Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

                                                      PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

                                               ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

Aos 23 dias do mês de janeiro de 2024, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA,

ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na

cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representado pelo seu Prefeita

Municipal, a Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa, responsáveil pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023, e

de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/01/2024, doravante denominada

FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a

presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de fornecimento, observada as condições

estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta

PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir

relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para a contratação de empresa para o

fornecimento de pneumáticos (novos e para reforma) e câmaras e protetores em atendimento as diversas

Secretarias deste Município, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no

CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial na Av Bartolomeu De Gusmao, 68, Jurema, Vitória Da

Cinquista - Bahia, representado neste ato pela a Sra. Cleide Oliveira Silva Melo, brasileira, divorciada,
administrador de empresas, portador da cédula  de identidade nº 36303337,  emitido  pelo  SSP/SP,  inscrito

no  CPF  sob  o  n°  738.675.005-68,  com  endereço  na Avenida Paraiba, 1290, Letra A, Brasil, Vitoria Da

Conquista, Ba, Cep 45051190, Brasil.

LOTE 01 - PASSEIO

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 16 UNID. Pneu 175-70-13 DUNLOP 370,00 5.920,00

2 30 UNID. Pneu 175-70-14 DUNLOP 420,00 12.600,00

3 16 UNID. Pneu 185-70-14 HIFLY 310,00 4.960,00

4 20 UNID. Pneu 185-65-15 DUNLOP 460,00 9.200,00

5 20 UNID. Pneu 195-65-15 DUNLOP 430,00 8.600,00

6 10 UNID. Pneu 205-60-15 DUNLOP 350,00 3.500,00

7 12 UNID. Pneu 265-70-16 HIFLY 240,00 2.880,00

8 20 UNID. Pneu 165-70-14 HIFLY 249,00 4.980,00

9 20 UNID. pneu 195-70-15
WEST

LAKE
310,00 6.200,00

10 16 UNID. pneu 225-75-16 HIFLY 520,00 8.320,00

11 16 UNID. pneu 215-65-16 DUNLOP 410,00 6.560,00

12 16 UNID. pneu 265-60-18 DUNLOP 590,00 9.440,00

13 12 UNID. pneu 265-65-17 DUNLOP 570,00 6.480,00

TOTAL LOTE 1  R$        90.000,00

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

LOTE 02 - CAMINHÃO E ONIBUS

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1 20 UNID. Pneu 215-75-R17,5 Borrachudo WEST LAKE 540,50 10.810,00

2 16 UNID. Pneu 750R16 Borrachudo GOODYEAR 790,00 12.640,00

3 30 UNID. Pneu 900 R20 Radial Borrachudo PIRELLI 1.100,00 33.000,00

4 30 UNID. Pneu 1000 R20 Radial Liso PIRELLI 1.480,00 44.400,00

5 25 UNID. Pneu 1000 R 20 Radial Borrachudo PIRELLI 1.570,00 39.250,00

6 20 UNID. Pneu 275/80x22.5 radial liso PIRELLI 1.990,00 39.800,00

7 16 UNID. Pneu 275/80R22,5 radial Borrachudo PIRELLI 2.100,00 33.600,00

8 10 UNID. Pneu 295/80R22,5  radial Borrachudo ANTEO 2.150,00 21.500,00

TOTAL LOTE 2  R$  235.000,00

LOTE 03 - MAQUINAS

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1 10 UNID. Pneu 19.5-24 MALHOTRA 2.690,00 26.900,00

2 12 UNID. Pneu 1400 X 24 L-3 20 LONAS MALHOTRA 3.280,00 39.360,00

3 12 UNID. Pneu 17.5x25 L-3 20 LONAS MALHOTRA 4.020,00 48.240,00

4 12 UNID. Pneu 12.5/80x18 12 lonas MALHOTRA 1.525,00 18.300,00

5 10 UNID. Pneu 1300 x 24 12 Lonas MALHOTRA 2.170,00 21.700,00

TOTAL LOTE 3  R$  154.500,00

LOTE 04 - CAMARAS E PROTETORES

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 20 UNID. Camara de Ar 19.5-24 FLEXEN 219,00 4.380,00

2 20 UNID. Camara Ar 1400 X 24 FLEXEN 318,00 6.360,00

3 30 UNID. Camara Ar 1000 X 20 FLEXEN 200,00 6.000,00

4 30 UNID. Camara Ar 900 X 20 FLEXEN 189,00 5.670,00

5 20 UNID. protetor aro 24 K-RUBBER 98,00 1.960,00

6 30 UNID. protetor aro 16 K-RUBBER 49,00 1.470,00

7 80 UNID. Protetor Aro 20 K-RUBBER 45,75 3.660,00

TOTAL LOTE 4  R$     29.500,00

LOTE 05 - PNEU PARA REFORMA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

     Valor total registrado: R$ 619.000,00 (seiscentos e dezenove mil reais).

1 20 UM Pneu 215-75-17,5 VIPAL 399,50 7.990,00

2 16 UM Pneu 750x16 VIPAL 476,00 7.616,00

3 20 UM Pneu 900 X 20 radial VIPAL 600,00 12.000,00

4 20 UM Pneu 1000 R 20 Radial VIPAL 700,00 14.000,00

5 4 UM Pneu 19.5-24 VIPAL 2.660,00 10.640,00

6 8 UM Pneu 1400 X 24 VIPAL 1.470,00 11.760,00

7 20 UM Pneu 275/80R22,5 VIPAL 550,00 11.000,00

8 10 UM Pneu 295/80R22,5 VIPAL 560,00 5.600,00

9 6 UM Pneu 12.5/80x18 VIPAL 699,99 4.194,00

10 10 UM Pneu 17.5x25 VIPAL 2.520,00 25.200,00

TOTAL LOTE 5  R$  110.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s)

será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições

contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento de corrente desta

Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os

pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3– O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por

eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;

3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e

Tributos Federais, junto ao INSS;
4- Prova de regularidade junto ao FGTS;

5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

      3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos
necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução

daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o

novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o

registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo

julgamento e adjudicação para esse fim.

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a

superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)

meses contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de
Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será

providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no

prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o
Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo

assistiram e que também o subscrevem.

     CAATIBA, 23 de janeiro de 2024.

                                                                     MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

		2024-01-31T10:29:59-0300